



REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITA' E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

Direzione Generale della Sanità
Servizio Affari Generali e Istituzionali e Sistema Informativo

PROCEDURA RISTRETTA PER L’AFFIDAMENTO DEL PROGETTO “SISTEMA INFORMATIVO SANITARIO INTEGRATO REGIONALE (SISAR) DETERMINA DIRIGENZIALE N. 836 DEL 10/08/2006” . 2° SERIE DI RISPOSTE AI QUESITI FORMULATI – 14/09/2006.

Domanda 1

E' consentito comprovare il possesso dei requisiti di capacità tecnica - di cui al punto III.2.3 del Bando di Gara - facendo anche riferimento alle capacità di altri soggetti - società europee appartenenti al medesimo gruppo?

Risposta 1

Relativamente all'avvalimento, in seguito all'entrata in vigore del codice dei contratti, lo stesso è consentito con le limitazioni dal medesimo previste.

Domanda 2

Potranno essere considerate equivalenti ai progetti nel settore dei sistemi informativi sanitari del servizio sanitario regionale e sub-regionale richiesti nella gara in oggetto (III.2.3. capacità tecnica del bando di gara), referenze in ambito europeo ove l'organizzazione e la gestione della spesa sanitaria è simile al modello italiano?

Risposta 2

Non esistono pregiudiziali relativamente alle referenze in ambito europeo purché si rispettino i requisiti previsti dal bando.

Domanda 3

Se l'importo richiesto al punto III. 2.3 del bando di gara per ciascuno dei sottopunti previsti è raggiunto, da parte dell'impresa, come somma di commesse differenti, al punto 12 della domanda di partecipazione, occorre inserire la commessa più significativa o aggiungere altre celle uguali (modificando la struttura attuale) per inserire tutte le referenze in proprio possesso?

Risposta 3

Si conferma la possibilità di aggiungere altre celle, integrando la struttura della domanda di partecipazione, per inserire tutte le referenze in proprio possesso.

Domanda 4

I requisiti relativi alla Capacità Tecnica (p.to III.2.3 del bando gara) devono essere posseduti nel loro insieme in caso di RTI dall'intera compagine oppure almeno il 10% devono essere posseduti da tutte le società

dell'RTI? . La corretta interpretazione al chiarimento sopra richiesto, vale per ogni item che di seguito vengono elencati?

- importo complessivo: €uro 20.000.000
- fatturato: €uro 6.500.000
- importo per ciascuno dei seguenti 5 item: €uro 500.000.

Risposta 4

Per quanto attiene ai requisiti relativi alla capacità tecnica, diversamente da quelli inerenti la capacità economica e finanziaria non è prevista alcuna soglia minima per i singoli partecipanti dell'RTI.

Domanda 5

Le dichiarazioni richieste devono essere accompagnati da relativa certificazione degli Enti presso i quali sono stati eseguiti i lavori?

Risposta 5

In sede di prequalifica è sufficiente una dichiarazione. L'Amministrazione richiederà la documentazione nelle fasi successive così come previsto dalla normativa in materia.